泉科〔2014〕142号

泉州市科技局关于公开征集泉州市产业技术
创新及平台建设项目指南建议的通知
各县（市、区）科技局，泉州开发区、台商投资区科技经济发展局，各产业技术创新战略联盟，各相关行业协会，各有关高校：

为落实创新驱动发展战略，充分发挥科技对我市产业转型升级的支撑带动作用，加快建立需求导向的科技项目遴选机制，经研究，泉州市科技局决定面向全市公开征集产业技术创新及平台建设项目建议，了解掌握我市重点产业领域技术研发方向和需求，并在此基础上，结合我市产业发展和科技创新的重点任务和工作部署，编制2015年度相关科技计划项目申报指南。为做好征集工作，现将有关事项通知如下：

一、征集范围

（一）泉州市产业关键共性技术研发及成果转化项目建议

1、围绕《泉州市人民政府关于进一步打造重点产业产业链的若干意见》(泉政文(2013)194号)提出的纺织服装、制鞋、石油化工、机械装备、建筑建材、食品饮料、光电信息、工艺制品、纸业印刷等9大重点产业，针对产业链缺失、薄弱、延伸环节和急需解决的科技问题，提出产业关键共性技术研发、科技成果转化项目建议。

2、围绕实施泉州市“数控一代”机械产品创新应用示范工程的目标和重点任务，以纺织鞋服及其装备产业、机床与机器人产业、建材及其装备产业为应用示范重点，提出数控关键共性技术、系统和装备研发、集成示范和推广应用项目建议。
（二）泉州市产业技术创新平台建设项目建议

围绕我市产业转型升级对公共研发、技术转移、创业孵化、试验检测等平台建设的需求，立足引进、整合科技资源，开展开发共享的公共服务，提出对产业技术创新具有重要意义的平台建设项目建议。

二、申报主体

项目建议申报主体应为泉州区域内注册、具有独立法人资格的、具备较强科研能力和条件、运行管理规范的单位。其中，产业关键共性技术研发及成果转化项目建议申报应以企业为主体，鼓励产学研合作和协同创新，鼓励开展国际及港澳台科技合作。

三、征集方式及时间

请申报单位认真填写项目建议表（附件1、2），并于2014年12月20日前将纸质材料和电子文档报送市科技局。

项目建议表可从泉州科技云服务平台（http://qzkjyun.net.cn）下载。

四、相关要求

1、本次征集的项目建议将作为2015年市级科技计划项目申报指南编制的重要参考和依据，申报单位应着眼解决我市产业科技创新的关键、共性问题，结合单位近期拟开展的科技创新活动，凝练提出相关建议。项目建议应包括项目主要实施内容、预期目标和建议理由等，反映我市产业科技需求和发展方向，避免内容过于微观化。申报单位应确保项目建议内容及信息的真实性。必要时，科技部门将组织进行调研、考察。

2、各县市区科技部门、各产业技术创新战略联盟、行业协会要认真做好调研、指导工作，积极发动和组织区域、联盟、行业内企业参与申报。

3、创新型企业、高新技术企业、科技小巨人企业、工程技术研究中心及行业技术开发中心依托单位、新型科研机构等要发挥自身优势，积极提出项目建议和需求。

五、联系人及联系方式

联系人：陈君伟、林昕

联系电话：22579325，传真：22579371

电子邮箱：22579325@163.com
地址：泉州市东海行政中心D座南门913室泉州市科技局综合管理科
附件：1.《泉州市产业关键共性技术研发及成果转化项目建议表》
2.《泉州市产业技术创新平台建设项目建议表》
泉州市科学技术局
2014年11月17日
附件1

泉州市产业关键共性技术研发及成果转化项目建议表

	项目名称

	所属产业领域

	所属技术领域

	申报单位名称

	所属区域

	提出建议的理由（如对产业转型升级的作用意义等，150字以内）

	项目主要实施内容（拟解决关键、共性技术问题，开展的主要研发内容等，250字以内）

	预期目标（拟研发产品、工艺，预期产业化目标，200字以内）

	实施方式
	□独立实施
	□产学研合作

拟合作单位：
	· 国际及港澳台合作

拟合作单位：

	单位简介（重点介绍科研能力、资质条件等，250字以内）

	其它说明（如项目前期研究基础、单位拟投入资金等）

	以上内容属实，同意申报

单位盖章

日期：

附件2

泉州市产业技术创新平台建设项目建议表

	项目名称

	所属产业领域

	所属技术领域

	申报单位名称

	所属区域

	提出建议的理由（如对服务产业技术创新的作用意义等，150字以内）

	项目主要实施内容（平台发展方向、科研条件、服务能力建设等等，250字以内）

	预期目标（如资源共享、公共服务、人才引进、成果转化等，200字以内）

	实施方式
	□独立实施
	□产学研合作

拟合作单位：
	· 国际及港澳台合作

拟合作单位：

	单位简介（重点介绍科研能力、资质条件等，250字以内）

	其它说明（如项目前期研究基础、单位拟投入资金等）

	以上内容属实，同意申报

单位盖章

日期：

	泉州市科技局办公室                     2014年11月17日印发

1
—2—